
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 808 

      

                                           Data 01.08.2022 

P.O. 9 AREA EDILIZIA PUBBLICA EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 1 

      

                                           Data 22.07.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ASSEGNAZIONE   AI   VARI   UFFICI  DELLE  RISORSE  UMANE IN 

DOTAZIONE DELLA P.O.N. 9 DENOMINATA 'AREA EDILIZIA PUBBLICA 

E PRIVATA'.         – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014; 
Visto il D. Lgs n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Premesso 

 
Che con Deliberazione di Giunta municipale n.80 del 03.12.2021, è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente a livello di Aree, servizi e uffici, istituendo undici 
Posizioni Organizzative, tra le qualila P.O.N 9 denominata ““Area Edilizia Pubblica e 
Privata”, il Servizio di Staff del Sindaco,Il Servizio di Staff della Presidenza del Consiglio 
Comunale e il Servizio di Staff del Segretario Generale; 
Che con delibera di giunta comunale n. 19 del 16.03.2022 è stato modificato l’assetto 
organizzativo  dell’ente approvato con la delibera di giunta comunale n.80/2021;  
 
Che con delibera di giunta comunale n.31 del 26.04.2022 sono state modificate le 
delibere di giunta municipale n. 80 del 03.12.2021 e n. 19 del 16.03.2022, rettificando 
l’assegnazione di alcuni servizi e uffici; 
 
Che don Determinazione del Sindaco n. 71 del 07/12/2021 è stato conferito l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 9 al sottoscritto architetto Giancani Antonio inquadrato  nella 
categoria C1 e sono  state attribuite allo stesso le funzioni di cui all’art.109, D.Lgs 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

n.267/2000; 
 
Che con Determinazione del Sindaco n. 83 del 10/12/2021 sono stati nominati i 
Responsabili dei servizi n. 1- n .2 - n. 3 della P.O. 9, successivamente con la 
Determinazione del Sindaco n. 11 del 22/03/2022 è stato nominato il Responsabile del 
Servizio n. 2  considerando che il precedente responsabile è stato assegnato in un altra 
posizione con delibera di giunta comunale 19 del 16.03.2022; 
 
 

Considerato 

 
Che con Deliberazione di Giunta municipale n. n. 25 del 22/03/2022, sono state 
assegnate le risorse umane a ciascuna Posizione Organizzativa, demandando al 
Responsabile di P.O. l’assegnazione di ciascuna unità ai servizi di pertinenza;  
 

Ritenuto  

 
Di dover dare esecuzione alla Delibera di Giunta municipale n. 38 del 09/05/2022 sopra 
richiamata e, di poter procedere dopo una attenta verifica e ricognizione delle risorse 
umane assegnate,  ad una ridistribuzione del personale tenendo conto  delle esperienza e 
professionalità acquisite nelle varie materie tecniche ed  amministrative, nel rispetto delle 
categorie di appartenenza di ogni singola unità lavorativa; 
 
Vista la Delibera di Giunta municipale n. 80 del 03.12.2021 
Vista la Delibera di Giunta municipale n. 19 del 16.03.2022 
Vista la Delibera di Giunta municipale n. 31 del 26.04.2022 
Vista la Delibera di Giunta municipale n.25 del 22.03.2022 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 69 del 07.12.2021 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 83 del 10.12.2021 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 10 del 22.03.2022 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 22 del 02.05.2022 
Vista la Delibera di Giunta municipale n. 38 del 09.05.2022 
 
Visto l’assetto organizzativo comprendente l’articolazione in uffici e sevizi inerente la 
Posizione Organizzativa di pertinenza P.O.N..9; 
 
Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano spese per l’Ente; 

Ritenuta la propria competenza in materia; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa: 

1) Di assegnare le risorse umane in dotazione della P.O. n. 9, denominata “Area Edilizia 
Pubblica e Privata” giusta deliberazione di Giunta Municipale n.80 del 03.12.2021, 
modificata con la  deliberazione di Giunta Municipale n.19 del 16.03.2022, ai vari uffici 
e servizi così come sotto descritto: 

 

RESPONSABILE AREA Arch. Antonio Giancani  
 

Servizio N. 1               “ Edilizia Pubblica e Sue” 
 



 

 

 Responsabile del Sevizio    Geom. Maurizio Bottone 
 

UFFICIO  N. 1     SUE   
 

 Sig/ra  Sciortino Margherita     Cat. C1 ore 24,00 
  Ing. Alongi Giuseppe     Cat. C1 ore 24,00 
 Geom.Sanfilippo Giuseppe  Cat. C1 ore 24,00  

 Geom.Baio Francesco                  Cat. C1 ore 20,00   

Geom. Schembri Marcantonio      Cat. C1 ore 20,00 

Geom.Volpe Giuseppe                 Cat. C1 ore 20,00 

Rag. Sciortino Salvatore               Cat. C1 ore 24,00 

Sig/ra  Puccio  Gaetana                Cat C1 ore 24,00 

Sig/ra  Capodici Maria      Cat. B1 ore 20,00 
 

UFFICIO N. 2   EDILIZIA PUBBLICA  
Ing. Alongi Giuseppe     Cat. C1 ore 24,00 

 Geom.Sanfilippo Giuseppe  Cat. C1 ore 24,00 

 Geom.Baio Francesco                  Cat. C1  ore 20,00 

Geom. Schembri Marcantonio      Cat. C1 ore 20,00 

Geom.Volpe Giuseppe                 Cat. C1 ore 20,00 

Rag. Sciortino Salvatore               Cat. C1 ore 24,00 

Sig/ra  Puccio  Gaetana                Cat C1 ore 24,00 
Sig. Chianetta Giuseppina   Cat. C1 ore 24,00 

Sig. Rosalia Milia     Cat .A1 ore 24,00 

SERVIZIO N.2   “EDILIZIA PRIVATA E CONDONO” 

 
Responsabile del Servizio  Ing. Alongi Giuseppe  
 

UFFICIO N.1    CONDONO  EDILIZIO 

 
Arch. Giancani  Antonio  Cat. C1 ore 24,00 
Ing. Alongi Giuseppe     Cat. C1 ore 24,00 

 Geom.Sanfilippo Giuseppe  Cat. C1 ore 24,00 

 Geom.Baio Francesco                  Cat. C1  ore 20,00 

Geom. Schembri Marcantonio      Cat. C1 ore 20,00 

Geom.Volpe Giuseppe                 Cat. C1 ore 20,00 

Geom. Bellavia Carmelo   Cat.C1 ore 24,00 

Rag. Sciortino Salvatore               Cat. C1 ore 24,00 

Sig/ra Puccio Gaetana                  Cat C1 ore 24,00 

Sig/ra  Chianetta Giuseppina  Cat. C1 ore 24,00 

Sig/ra Milia  Rosalia   Cat .A1 ore 24,00 
Sig/ra Gelo Signorino Carmela  Cat. A1 ore 24,00 



 

 

 

UFFICIO N. 2 EDILIZIA PRIVATA, AUTORIZZAZIONE , PERMESSI DI 

COSTRUIRE  , ABUSIVISMO E PERICOLO 

PUBBLICO”   

Ing. Alongi Giuseppe                    Cat. C1          ore 24,00           
Rag. Sciortino Salvatore                         Cat. C1          ore 24,00 
Sig. Gaetana Puccio                               Cat C1           ore 24,00 

" Sig. Grano Gaetana                              Cat. B1           ore 20,00 

Sig. Serravalle  Maria                             Cat. B1           ore 20,00 
Sig. Serravalle   Immacolata                   Cat. A1          ore 24,00 
Sig. Cammilleri Francesca                      Cat. A1          ore 24,00 
 
 
 

SERVIZIO N. 3                              PREVENZIONE, PROTEZIONE E SICUREZZA  

                                                     SUL LUOGO DI LAVORO"                     
  Responsabile del servizio  Arch. Giancani Antonio 

UFFICIO N. 1                                           “R.S.P.P.”          
                     

  Arch. Giancani  Antonio            Cat. C1                ore 24,00 
Sig/ra Puccio Gaetana                           Cat.C1.                ore 24,00 
Geom. Cucchiara Giuseppe                  LSU L.R.2/2001    ore 20,00 

  

2) Di precisare che le unità lavorative assegnate ai singoli uffici e servizi saranno tenute 
 all’espletamento di tutti i compiti rientranti nell’ambito delle categorie di rispettiva  
appartenenza; 

3)  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun onere a carico dell’Ente; 
4) Di Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente  

di cui al D.L.gs n. 33/2013; 
5) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria Comunale, al Segretario  

Generale, al Signor Sindaco, all’Ufficio Personale e a tutti i Responsabili di servizio,  

onerati di comunicare ai dipendenti ineressati, l’avvenuta assegnazione agli uffici dei 

 rispettivi  servizi. 

                                                                                           IL Responsabile  P.O. n. 9 

           (Arch.Giancani Antonio)  
 

 

 

 

Firmato da:

GIANCANI ANTONIO

Codice fiscale: GNCNTN71R02A089E

Valido da: 05-08-2021 02:00:00  a: 05-08-2024 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 01-08-2022 13:20:03

Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 808 

       

                   data 01.08.2022 

P.O. 9 Area Edilizia Pubblica Edilizia Privata 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 1 

      

                                           data 22.07.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ASSEGNAZIONE   AI   VARI   UFFICI  DELLE  RISORSE  UMANE IN 

DOTAZIONE DELLA P.O.N. 9 DENOMINATA 'AREA EDILIZIA PUBBLICA 

E PRIVATA'.         –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

